To: @gelderland.nl]

@putten.nl];

Mon 4/12/2021 7:58:55 AM
Subject: Re: Communicatie windpark Horst en Telgt
Received: Mon 4/12/2021 7:59:12 AM

[ ermelo.nl]; putten.nl];
@buroloo.nl]; gelderland.nl]

Goedemorgen,

Ik zie net al jullie mails. Ik heb een volle agenda met afspraken vanochtend, dus het lukt niet om het persbericht goed te
bekijken voor 12.30 uur. Vluchtig zie ik dat het veel inhoudelijke aanpassingen betreft. [ illact jij nog tijd om hier
voor 1230 naar te kijken?

Groe: I

Op ma 12 apr. 2021 om 09:47 schreef agelderland.nl>:

Beste allen,
Bijgaand het persbericht retour met de opmerkingen van [Jjjiflen mij.

Het zou fijn zijn als dit voor ons overleg van half een alvast door | ffoekeken kan worden zodat we het
dan meteen kunnen aftikken.

Tot vanmiddag.

Groet i}

Van:
Verzonden: maandag 12 april 2021 08:01
(@gelderland.nl>
Pputten.nl>;

@ putten.nl>; @buroloo.nl>
Onderwerp: Re: Commumcatie windpark Horst en Telgt

@ermelo.nl>

Goedemorgen,
Lijkt me idd goed om alles even af te stemmen. Alleen het voorstel qua tijd lukt niet bij |||jjjjlen mij- Bij mij (en
misschien || we! tussen 12:30-13:00 uur.

Met vriendelijke groet,

Projectleider Wonen en Duirzaamheid

t 0341
e @ermelo.nl

Op vr 9 apr. 2021 om 18:29 schreef - gelderland.nl>:
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een eerste edit gemaakt en wacht nog even op de reactie van roordat 1k het aan

Maandagochtend lijkt me goed.

Gwet,-

Verstuurd vanaf miyn iPhone

Op 9 apr. 2021 om 17:34 heeft_@.w:- het volgende gesclueven:

Goedemiddag collega's.

Goed om dit zo scherp te hebben. Op de valreep toch nog even cen reactie. In Putten werkt dit proces
anders. Het college neemt dinsdag een besluit. Daarmee 1s alles direct openbaar en zullen we dus ook naar
buiten moeten treden.

Groeten,

I
oo I

NB. Voor de snelheid graag even via mijn zakelijke mail mailen, daarvoor hoef ik niet apart in te loggen.

Van: dgelderland.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 17:16
aermelo nl>: ||| G ot 0>

Aan:
Onderwerp: Re: Commumncatie windpark Horst en Telgt

Hoi I

misschien stroperig maar je mail 1s duidelijk. Dank daarvoor.

Groet, |}

Van:
Verzonden: donderdag 8 april 2021 15:50

Aan: weelderland.nl>; @putten.nl>

Onderwerp: Fwd: C ommunicatie windpark Horst en Telgt

@ermelo.nl>
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Ter info 1n de bijlage het definitieve persbericht.

Groct [ N
---------- Forwarded message ---------

Date: do 8 apr. 2021 om 14:49
Subject: Re: Communicatie windpark IHorst en Telgt

a@gelderland.nl>

weelderland nl>

Even een toelichting op ons interne proces. Op dinsdag besluit het college waama er tijd is ingebouwd om
gemeenteraad en direct betrokken te informeren. Op donderdag wordt het besluit openbaar en worden de
stukken onder embargo naar de pers verstuurd. Op maandag vindt dan het persuur plaats waarm besluiten
van het college door de wethouder worden toegelicht. Op die maandag wordt het nieuws dus pas via de
media en via onze eigen communicatickanalen naar buiten gebracht.

Het is een beetje een stroperig proces. Intern wordt momenteel gekeken hoe dit anders kan. Maar voor nu 1s dit het
proces dat we i Ermelo volgen.

Groet I
Op do 8 apr. 2021 om 14:24 schreef _Q gelderland nl>:

Hall

Dan voor de recap, heel fijn. Wat betreft het persbericht vanuit beide gemeenten was ik in de
veronderstelling dat deze naar buiten wordt gebracht zodra het nieuws wereldkundig wordt
gemaakt. M.i. is dat aankomende dinsdag. Begrijp ik dat de insteek nu is om af te wachten hoe
het nieuws zich naar buiten begeeft en vervolgens wordt opgepakt en vorm krijgt? || G

5.2

Dit aandachtspunt wilde ik even met jullie delen. Ik kijk uit naar de reactie, waarvoor alvast
bedankt.
Groet,
Van:
Verzonden: donderdag 8 april 2021 13:31

pgelderland.nl>

wermelo.nl>

CC: @ermelo.nl>

Onderwerp: Commumcatie windpark Horst en Telgt
Beste allen,
Vandaag hebben we overleg gehad over het windpark Horst en Telgt. Hierbij hebben we afgesproken dat
het woordvoerderschap voor het besluit principe verzoeken windpark Horst en Telgt bij gemeente Ermelo
hgt. | ltecdt op als woordvoerder. Als directe achtervang wm]—beschikbaar voor het
beantwoorden van vragen. Vanuit Putten is communicatieadviseur betrokken.

1s hierover geinformeerd. Hieronder treffen jullie de communicatieplanning voor de komende

week:
* dinsdag 13 april : besluit colleges Ermelo en Putten, informeren initiatiefnemers
¢ donderdag 15 april : besluit college Ermelo openbaar beschikbaar
+ maandag 19 april : persmoment gemeente Ermelo

Bijgaand ontvangen jullie het persbericht van Ermelo. We willen een eerste Q& A beschikbaar hebben
voor maandag 19 april. Deze volgt komende week. En witeraard is de vraag daarbyj of jullie deze vanuit
jullie expertise willen aanvullen.
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Een vervolgafspraak is gepland voor 21 april. Tijdens dit overleg gaan we kijken welke vervolgstappen

Met \-'nendeiilke il‘oet_

Projectleider Wonen en Duirzaamheid
t 0341
@ermelo.nl

<~WRDO0000 jpg=>

Met vriendeljke groet.

project commumncatieadviseur

T oss S| I 101

Met vriendelijke groet,

project communicatieadviseur

T 085-' E @ermelo.nl

Met vriendelyke groet,

project communicatieadviseur

v oss N © I Lo

nodig zijn Jfjmaakt hiervoor een voorzet.
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